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Arktisk vintereventyr i Ilulissat

Pakkeliste

Vi har udarbejdet en pakkeliste som hjælp til dig, når der skal pakkes til rejsen. Pakkelisten indeholder

nogle generelle informationer, samt hvad det er godt at medbringe på den aktuelle rejse.

Pakkelisten skal opfattes som en vejledning til hvad du KAN medbringe, og ikke som en liste over ting,

som du SKAL medbringe på rejsen, da ens behov og ønsker kan være meget individuelle. Vores

erfaringer er imidlertid, at de nævnte ting er gode at medbringe.

Bagage

Du kan medbringe 20 kg i bagagen og 8 kg i håndbagagen – det er muligt at efterlade

resterende/overskydende bagage, som ikke skal bruges ude på hytten.  

Medbring en mindre taske, ex. en duffelbag, blød vadsæk eller sportstaske, som du kan bruge til

hytteturen. Den store bagage kan efterlades på hotellet. Dette gør håndteringen af bagage lettere på

snescooterne.

Vær opmærksom på følgende regler, hvis du medbringer håndbagage på flyet.

Støvler

Det er vigtigt at medbringe gode vinterstøvler med en stiv sål (f.eks. vibram) og god ankelstøtte for god

stabilitet! Det er en god idé med langskaftede vinterstøvler for at beskytte mod sne og vind. Det vigtigste

er, at det er vinterstøvler, hvor I kan holde varmen i og at man kan have nogle varme uldsokker ind under

– og at man kan være aktiv med støvlerne på.   

Det er en god idé at rejse med støvlerne på hjemmefra eller have dem med i håndbagagen, hvis bagagen,

mod forventning, skulle blive forsinket.  

Det kan evt. være en god idé at medbringe "skopigge/ispigge/pigsåler" til at montere på ens fodtøj, og

dermed minimere risikoen for fald i glat føre.

Det kan endvidere være en god ide at medbringe medbringe "gaiters", så man ikke får støvlerne fyldt med

sne.

Andet fodtøj

Evt. let fodtøj, f.eks. sandaler eller tøfler, til indendørs brug. F.eks. i hytten.

Turkode: GLVI 14-04-20261

https://www.topas.dk/gode-raad-til-din-flyrejse/


Vandrestave

Gaderne er glatte i Grønlands byer om vinteren, og det kan være en idé at have stave med som ekstra

støtte. Desuden er stave en rigtig god støtte, når du skal på sneskotur.

Tøj til slædetur

1 varm uldtrøje og 1 fleece

1 par fleecebukser, joggingbukser eller anden behagelig buks. Gerne foret (bruges som mellemlag

under termodragten)

1 tyk varm hue / elefanthue (skal dække ørene)

1 par varme luffer (evt. have et par tynde handsker indeni)

1 halstørklæde/halsedisse/buff

2 par tykke vandresokker

Evt. 2 par tynde indersokker

Uldent undertøj (det anbefales at vælge en tykkelse på min. 200g/m2)

1 tynd uldtrøje

1 varm vinterjakke

Generelt vil det være bedst at være klædt med flere lag tøj (lag på lag princippet), da man derved bedst

kan tilpasse sig/justere tøjmængde til den aktuelle vejrsituation.

Skiundertøj (der ikke indeholder uld) er en tøjtype der er designet til at man er aktiv. På

hundeslæde/snescooter sidder man stille i op til et par timer, hvorfor man ofte fryser mere hvis man ikke

har uld som det inderste lag.

Det kan være en ide at medbringe hånd- og fodvarmere til henholdsvis handsker og støvler. Se evt mere

her:

Fodvarmer: Køb fodvarmer her

Håndvarmer: Køb håndvarmer her

Under snescooterturen og på slædeturen, vil Topas stille en varm dragt til rådighed (se billede). Vi har

dragter i str. S-XXL. Det er en god ide, at have en forholdsvis stor dragt, for at kunne have flere lag tøj

under.

Andet tøj

Rejsetøj

T-shirts

Skjorter/langærmet bluse

Strømper

Undertøj

Mod solen

1 tørklæde mod sol og til kølige dage

Gode solbriller

Solcreme og læbepomade med faktor
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Evt. skibriller (goggles) - de lukker mere af for vind end solbriller

Diverse

Pas, valuta, sygesikringsbevis og rejsedokumenter

Medicin til eget brug

Powerbank og pandelampe/lommelygte i hytten

Toiletsager (evt. vådservietter til personlig hygiejne i hytten)

Kamera og evt. ekstra batterier/ evt. oplader

Specifikke turbemærkninger

ELEFANTHUE 

Vi anbefaler, at du medbringer en elefanthue el.lign. til at beskytte ansigtet mod vinden og så man ikke

får forfrysninger omkring næsen. Her kan kuldecreme eller fedtcreme (creme uden vand i) også være en

god ide at medbringe. 

På tur m. snescooter vil Topas udlevere en styrthjelm. Det er en god ide at medbringe en tynd hue, som

man kan have på under hjelmen.

Klik her for at komme retur til Rejsen kort.
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